RETIFICAÇÃO  1

PROCESSO SEI Nº 23243.006457/2021-11
DOCUMENTO SEI Nº 1329166

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, Campus Ariquemes, no uso
de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Resolução Nº 44/REIT -
CONSUP/IFRO, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017, torna público o Edital de Seleção Simplificada
nº 13/2021-CAMPUS-ARIQUEMES/IFRO para o curso de Espanhol Básico 1, Inglês Básico 1,
Redação Oficial conforme regras deste Edital.

ONDE SE LÊ:

3. Vagas Ofertadas

3.1 Os cursos, vagas e requisitos mínimos de formação para ingresso estão dispostos no
Quadro 1 abaixo:

QUADRO 1 – CURSOS, LOCAL, REQUISITOS E VAGAS

Cursos

Campus do IFRO

(local de oferta)

Requisito mínimo
de Formação Vagas

Espanhol Básico I Ariquemes Ensino médio em
curso ou concluído 20

Inglês Básico I Ariquemes Ensino médio em
curso ou concluído 20

Redação Oficial Ariquemes Ensino médio em
curso ou concluído 40

LÊ-SE:

3. Vagas Ofertadas

3.1 Os cursos, vagas e requisitos mínimos de formação para ingresso estão dispostos no
Quadro 1 abaixo:

QUADRO 1 – CURSOS, LOCAL, REQUISITOS E VAGAS

Cursos

Campus do IFRO

(local de oferta)

Requisito mínimo
de Formação Vagas

Espanhol Básico I Ariquemes Ensino médio em
curso ou concluído 20

Inglês Básico I Ariquemes
Ensino médio em
curso ou
concluído

49

Redação Oficial Ariquemes
Ensino médio em
curso ou
concluído

41

Documento assinado eletronicamente por Enio Gomes da Silva, Diretor(a) Geral, em
02/08/2021, às 19:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1329166
e o código CRC 1DB9A8D8.

Referência: Processo nº 23243.006457/2021-11 SEI nº 1329166

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0